



AKADEMIA WOJSK LĄDOWYCH
im. generała Tadeusza Kościuszki
ul. Czajkowskiego 109
51-147 WROCLAW



Egz. nr 1

WNP/151/BN/2024
Wrocław, 16 kwiecień 2024 r.

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.:
Zaprojektowanie i budowa ośrodka szkolenia taktyczno-ogniowego na terenie Akademii Wojsk Lądowych.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej ustawa Pzp.) udostępnia treść pytań jakie napłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie nr 22

Prosimy wskazać z czego należy wykonać podłogę we wszystkich obiektach typu rowy: czy podłoga ma być szczelna ze względu na możliwe występowanie wysokich poziomów wód gruntowych?

Odpowiedź nr 22

Sposób wykonania Wykonawca uzgodni z Zamawiającym na etapie prac projektowych. Należy przyjąć rozwiązanie typowe dla tego rodzaju obiektu.

Pytanie nr 23

Prosimy wskazać orientacyjne rzędne wód gruntowych na wszystkich zagłębionych poniżej poziomu terenu obiektach ze względu na konieczny do wykonania drenaż.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający nie posiada takich pomiarów. Rzędna wód gruntowych jest zmienna w ciągu roku.

Pytanie nr 24

Prosimy orientacyjnie wskazać ilość oraz wielkość zalesienia wszystkich wskazanych do realizacji obiektów

Odpowiedź nr 24

Zamawiający nie dysponuje takimi wyliczeniami.

Pytanie nr 25

Prosimy wskazać z czego należy wykonać podłoże na polowym składzie materiałów wybuchowych?

Odpowiedź nr 25

Sposób wykonania Wykonawca uzgodni z Zamawiającym na etapie prac projektowych. Należy przyjąć rozwiązanie typowe dla tego rodzaju obiektu.

Pytanie nr 26

Prosimy uszczegółowić wykonanie/wyposażenie stanowiska do nauki wykrywania skażenia.

Odpowiedź nr 26

Sposób wykonania/wyposażenia Wykonawca uzgodni z Zamawiającym na etapie prac projektowych. Należy przyjąć rozwiązanie typowe dla tego rodzaju obiektu.

Pytanie nr 27

Prosimy wskazać długość oraz rzuty i przekroje dla celów ruchomych – analogicznie jak wskazano dla celów lekkich i ciężkich.

Odpowiedź nr 27

Sposób wykonania Wykonawca uzgodni z Zamawiającym na etapie prac projektowych. Należy przyjąć rozwiązanie typowe dla tego rodzaju obiektu.

Pytanie nr 28

Czy w budynku nr 30 należy wykonać jakiegokolwiek roboty budowlane? Jeśli tak, prosimy je sprecyzować.

Odpowiedź nr 28

Realizacja robót w budynku nr 30 nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

Pytanie nr 29

Prosimy potwierdzić nasz tok rozumowania:

- na polu tarczowym przy stanowisku oporu do ćwiczeń w kierowaniu ogniem wraz z polem tarczowym w zakresie oferty nie ujmujemy kosztów wykonania celów, jedynie roboty budowlane pod te cele?

- na ośrodku szkolenia podstawowego należy ująć koszt dostawy i montażu 50 celów (figur wojskowych)?

- na polu ćwiczeń ogniowych należy ująć koszt dostawy i montażu 24 celów (figur wojskowych)?

Odpowiedź nr 29

Należy ująć koszt dostawy i montażu celów.

Pytanie nr 30

Prosimy przedłożyć rysunki/szkice wskazujące do wykonania roboty budowlane (np. płyty żelbetowe) pod montaż figur bojowych na obiektach: ośrodka szkolenia podstawowego i na polu do ćwiczeń ogniowych.

Odpowiedź nr 30

Sposób wykonania Wykonawca uzgodni z Zamawiającym na etapie prac projektowych.

Pytanie nr 31

Prosimy wskazać istniejącą infrastrukturę kolidującą z zakresem objętym postępowaniem.

Odpowiedź nr 31

Zamawiający przekazuje załącznik nr 1 do odpowiedzi na pytanie, gdzie wskazano lokalizację sieci uzbrojenia podziemnego. Niemniej nie wyklucza się, że istnieją niezainwentaryzowane sieci.

Pytanie nr 32

Prosimy o doprecyzowanie co należy zrobić z drzewem z wycinki oraz z karczowanymi korzeniami?

Odpowiedź nr 32

Drewno z wycinki należy przekazać do magazynu Zamawiającego zlokalizowanego na terenie Akademii przy ul. Czajkowskiego 109. Wykonawca powinien skalkulować w swojej ofercie koszt utylizacji karpin i gałęzi.

Pytanie nr 33

Odnosnie odpowiedzi z dn. 11.04.2024r. na pytanie nr 20: prosimy o wskazanie miejsca włączenia instalacji wodnej i elektrycznej

Odpowiedź nr 33

Zamawiający wskaże przebieg sieci i możliwe miejsca włączenia podczas wizji w terenie. Ze względu na brak kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie planowanego zadania, należy przewidzieć rozwiązania indywidualne.

Pytanie nr 34

Prosimy o zmianę w formularzu nr 7 – wykaz osób, ponieważ wynika z niego, że projektanci mają mieć uprawnienia do kierowania budowlami.

Odpowiedź nr 34

Załącznik nr 7 do SWZ - wykaz osób – to WZÓR, wykaz składa Wykonawca **NA WEZWANIE Zamawiającego** i ma go dostosować do wymagań stawianych w postępowaniu.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że dla obiektu nr 10 plutonowy punkt oporu przewiduje się oczyszczenie terenu o powierzchni 30 ha zakrzaczeń i drzew o średnicy do 10 cm.

Odpowiedź nr 35

Zamawiający potwierdza konieczność oczyszczania terenu z drzew i krzaków.

Pytanie nr 36

W punkcie 10.2 PFU mowa jest o budowie polowej infrastruktury punktu oporu o wymiarach 400 m szerokości i 300 m głębokości, co nie ma według nas odzwierciedlenia w zakresie prac do wykonania dla tego obiektu.

Odpowiedź nr 36

Do budowy przewidziane są dwa punkty oporu leżące naprzeciwko siebie. Każdy punkt oporu składa się z trzech stanowisk oporu drużyn o szer. 46 m. Odstęp między stanowiskami oporu to ok. 50 m, czyli szerokość punktu oporu to ok. 250 m. Każdy punkt oporu ma dodatkowo na jednym skrzydle posterunek obserwacyjny ognia połączonego. Jeden z punktów oporu ma dodatkowo na jednym końcu posterunek obserwacyjny i z tyłu w odległości ok. 100 m szczelinę przeciwlotniczą. Oba punkty oporu są oddalone od siebie o ok. 1000-1100 m. Szczegóły należy ustalić z Zamawiającym na etapie prac projektowych.

Pytanie nr 37

Pytanie dodatkowe o zapory drutowe o wymiarze 9x6 m – ile sztuk tego typu zapór należy przyjąć do oferty?

Odpowiedź nr 37

Do wyceny oferty należy przyjąć ok. 42 kpl zapór. Ostateczną liczbę Wykonawca ustali z Zamawiającym na etapie prac projektowych.

Pytanie nr 38

Prosimy o sprecyzowanie czy w ofercie należy ująć remont istniejących dróg. Jeśli tak, to prosimy podać orientacyjną długość i szerokość planowanych do remontu dróg oraz ich docelową nośność.

Odpowiedź nr 38

W ramach postępowania należy wykonać drogi dojazdowe do stanowisk szkoleniowych.

Pytanie nr 39

Załącznik do PFU, pkt. 5.4: czy cele na polu tarczowym przewidziane są do montażu na stałe czy z podnośnikami i systemem sterowania? Jaka jest docelowa ilość na polu tarczowym?

Odpowiedź nr 39

Należy przewidzieć ok. 50 celów z podnośnikami i systemem sterowania. Szczegóły należy ustalić z Zamawiającym na etapie prac projektowych.

Pytanie nr 40

Prosimy o umożliwienie wykonania wizji lokalnej na obiekcie w dniu 17.04.2024r. (środa) o godzinie 9:00.

Odpowiedź nr 40

Zgodnie z zapisami rozdz. 3 pkt. 14) SWZ:

„Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie wizji lokalnej. W sprawie wizji należy kontaktować się z p. Justyną Mikołajczak, tel.: 261 658 045, email: justyna.mikolajczak@awl.edu.pl.”

Pytanie nr 41

W związku z dużą ilością pytań i niejasnościami w zapisach PFU, prosimy o przesunięcie terminu złożenia ofert o 7 dni, czyli na dzień 25.04.2024r.

Odpowiedź nr 41

Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 22.04.2024 r. Ogłoszenie o zmianie oraz komunikat został zamieszczony w dniu 16.04.2024 r.

Pytanie nr 42

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu wyznaczonego na składanie ofert o 2 tygodnie. Termin ten pozwoli nam na zebranie ofert od kilku podwykonawców na te same zakresy prac, co w konsekwencji przedłoży się na zoptymalizowanie zaoferowanej kwoty.

Odpowiedź nr 42

Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 22.04.2024 r. Ogłoszenie o zmianie oraz komunikat został zamieszczony w dniu 16.04.2024 r.

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI PRZETARGOWEJ**

/podpis w oryginale/

.....
ppłk Krzysztof BERGHAUZEN

wyk. w 1 egz.

1 egz. – a/a

Wyk Dorota Moryc, tel. 261-658-555

Wrocław 15.04.2024 r.